Протокол № 2
внеочередного заседания районной комиссии по предупреждению и пресечению правонарушений и защите прав потребителей на потребительском рынке Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

03 апреля 2014 г.                                                                                  г. Ипатово

Присутствовали: 10 членов комиссии из 11.
	Председатель комиссии
	Фоменко Т.А. - заместитель главы  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь комиссии
	Шевченко С.Н. – ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Повестка дня:

1. О соблюдении субъектами торговли, осуществляющими деятельность на территории Ипатовского муниципального района, санитарных правил.

(докладчик – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю – Сенатенко Ю.А.)
1. СЛУШАЛИ:

Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю  Сенатенко Ю.А., проинформировал присутствующих, о том, что во избежание распространения среди населения кишечных инфекций, субъектам торговли необходимо строгого соблюдениями следующие санитарные правила:

- организация производственного контроля;

- создание необходимых условий для соблюдения санитарных норм и правил при приеме, хранении и реализации продукции, гарантирующих их качество и безопасность для здоровья потребителей;

- наличие личных медицинских книжек на каждого работника;

- своевременное прохождение предварительных при поступлении и периодических медицинских обследований всеми работниками организаций торговли.
Специалистами Роспотребнадзора в ходе проведения контрольно - надзорных мероприятий объектов торговли в обязательном порядке рассматриваются  вопросы соблюдение санитарных правил.
(Информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений незамедлительно провести в 3-х дневный срок внеочередные комиссии по предупреждению и пресечению правонарушений и защите прав потребителей на потребительском рынке с приглашением всех руководителей субъектов торговли, осуществляющих торговую деятельность на подведомственных территориях, по вопросам соблюдения следующих санитарных правил:
- организация производственного контроля;

- создание необходимых условий для соблюдения санитарных норм и правил при приеме, хранении и реализации продукции, гарантирующих их качество и безопасность для здоровья потребителей;

- наличие личных медицинских книжек на каждого работника;

- своевременное прохождение предварительных при поступлении и периодических медицинских обследований всеми работниками организаций торговли.
3. Отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края провести обучающие семинары с руководителями летних оздоровительных учреждений по теме: «Организация и проведение летней оздоровительной кампании – 2014».
(03,04 апреля 2014г.)
4.Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального район Ставропольского края представить информацию о проведенной работе в комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию
 (до 03 апреля 2014 г.)

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.
6. Секретарю комиссии в 3 - х дневный срок направить настоящий протокол исполнителям мероприятий и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Председатель комиссии,

заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                        Т.А. Фоменко

Секретарь комиссии,

ведущий специалист отдела

экономического развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                               С.Н. Шевченко